
 

 

 

ORDINANZA N. 18/2024  
 

OGGETTO: Provvedimento di cancellazione anagrafica per irreperibilità 
(Art. 11, comma 1°, lettera c), D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, come sostituito dall'art. 15, comma 3, del D.P.R. 
31-8-1999, n. 394) 

 

IL VICESINDACO 
 
ai sensi dell’art. 30 della L.r. 54/1998, nell’esercizio della sua funzione di UFFICIALE DI 
ANAGRAFE attribuitagli dall’art. 50 comma 3 del TUEL e dall’art. 26 comma della L.r. 54/1998; 
 
VISTA la legge 24 dicembre 1954 n. 1228; 

VISTO l’art. 11 comma 1 lett. c del d.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 e ss.mm.ii; 

PREMESSO che in data 18.01.2023 veniva avviato d'ufficio un procedimento anagrafico per la verifica 
della dimora abituale del Signor EL GOUZI MUSTAPHA e per i componenti del Suo nucleo familiare, 
iscritti in questa anagrafe in FRAZ. MOULIN n. 10; 

VISTO l’avvio del procedimento di cancellazione anagrafica per irreperibilità ai sensi dell’art. 11, comma 
1°, lettera c), D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, come sostituito dall'art. 15, comma 3, del D.P.R. 31-8-1999, 
n. 394, in data 13.07.2023 con protocollo comunale n. 3329, nei confronti dei seguenti soggetti: 

Rapp. 

Par. 
Cognome e Nome Data e Luogo di nascita Cittadinanza 

 

IS EL GOUZI MUSTAPHA 27/03/1972 - MAADNA (MAROCCO) ITALIANA  
 

MG LEMKHOUT KHADIJA 01/05/1978 - MAADNA (MAROCCO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI ZAINAB 15/03/2005 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI SOUKAINA 20/10/2007 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI HAMZA 18/08/2011 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI ADAM 10/07/2019 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

 

VISTI i ripetuti accertamenti disposti da questo ufficio ed effettuati tramite l’Agente di Polizia Municipale; 

CONSIDERATO che, a seguito degli accertamenti disposti, è emerso che l’abitazione indicata dal Signor 

EL GOUZI MUSTAPHA quale dimora abituale risulta regolarmente occupata da altri soggetti con 

decorrenza dal 26.01.2023; 

RILEVATO altresì che, a seguito delle revisioni elettorali straordinarie in occasione dell’elezione dei 

membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia svoltesi sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, tra i 

nominativi degli aventi diritto al voto i soggetti oggetto del presente procedimento non comparivano in 

nessun elenco degli elettori italiani residenti all’estero trasmessi tramite in portale DAIT dai rispettivi 

Consolati/ Ambasciate competenti ed acquisiti al protocollo comunale n. 2443 in data 22.05.2024; 

CONSIDERATO che non è stato possibile rilevare la presenza dei soggetti sopra menzionati in altro 

indirizzo di questo Comune, in altro Comune o all’estero; 

ACCERTATA la condizione di irreperibilità assoluta ed ininterrotta a carico dei soggetti sopra indicati, da 

almeno un anno; 

D I S P O N E 
 

1. la cancellazione dall'Anagrafe della Popolazione residente, per IRREPERIBILITA’ ACCERTATA a 
seguito di ripetuti accertamenti opportunamente intervallati, ai sensi dell'art. 11, comma 1, lettera c), 



 

 

del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, come modificato dall'art. 15 del D.P.R. 31-8-1999, n. 394, di: 
 

Rapp. 

Par. 
Cognome e Nome Data e Luogo di nascita Cittadinanza 

 

IS EL GOUZI MUSTAPHA 27/03/1972 - MAADNA (MAROCCO) ITALIANA  
 

MG LEMKHOUT KHADIJA 01/05/1978 - MAADNA (MAROCCO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI ZAINAB 15/03/2005 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI SOUKAINA 20/10/2007 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI HAMZA 18/08/2011 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

FG EL GOUZI ADAM 10/07/2019 - AOSTA (AO) ITALIANA  
 

 

già Residenti in FRAZ. MOULIN n. 10 e la conseguente eliminazione delle schede individuali e di 
famiglia, con decorrenza dalla data odierna; 

2. che il presente provvedimento venga notificato all'interessato/a attraverso deposito nella casa 
comunale di questo Comune, ai sensi dell'art. 143 C.P.C., nonché di inviare opportuna 
comunicazione ai seguenti uffici: 

 al Prefetto - U.T.G. della Provincia di AOSTA ai sensi dell'art. 11, comma 2°, D.P.R. 223; 
 all'Ufficio Elettorale di questo Comune, per i provvedimenti di cancellazione dalle liste 

elettorali; 
 all'Azienda U.S.L. di AOSTA; 
 alla Questura - Ufficio Stranieri / Commissariato di P.S.: di AOSTA; 
 all'Ufficio Messi Notificatori; 

 
RENDE NOTO CHE 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- al Prefetto di AOSTA entro 30 giorni, ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L. 24.12.1954 n. 1228; 
- al TAR di AOSTA nei termini e modi di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive 

modificazioni 
- al Tribunale civile con le modalità e nei termini di legge, qualora si ritenga leso un diritto 

soggettivo. 

 
CHAMBAVE, li 15/07/2024 

Prot. n. 3507 

 

 

 

 

IL VICESINDACO 

In originale firmato 

(Manuela Marina PERRAILLON) 

 
 


